ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г. г.Бавлы

КАРАР

№

О закреплении общеобразовательных
организаций за конкретными терри­
ториями города Бавлы и населенными
пунктами Бавлинского муниципального
района на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 (с изм. и

доп.) «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 (ред. от 08.10.2021)

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», в целях упорядочения комплектования общеобразовательных

организаций Бавлинского муниципального района обучающимися Исполни­

тельный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан за конкретными

территориями города Бавлы и населенными пунктами Бавлинского муници­

пального района на 2023-2024 учебный год согласно прилагаемому списку.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Бавлинского муниципального района и директору

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Средняя

общеобразовательная школа №5 Бавлинского муниципального района РТ

обеспечить прием граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

проживающих на закрепленной территории.

2

3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия №4» Бавлинского муниципального района РТ и

директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением

отдельных предметов» Бавлинского муниципального района РТ обеспечить

прием всех граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на

территории города Бавлы и Бавлинского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от а # !  № .  2023г. №

Список закрепления
муниципальных общеобразовательных организаций Бавлинского

муниципального района за конкретными территориями города Бавлы
и населенными пунктами Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

Образовательные
организации

Адреса (улицы, дома)

МБОУ «00111 №1» ул. Вагапова - вся
пер.Вагапова - весь
ул. Вахитова - вся
ул. Восточная - вся
пер. Глухой - весь
ул. Калинина - вся
ул. Карла Маркса - вся
ул. Кирпичная - вся
ул. Крайняя - вся
ул. Лесная - вся
ул. Мусы Джалиля - вся
ул. Нариманова - вся
ул. Новая - вся
ул. Октябрьская - вся
пер. Октябрьский - весь
ул. Подгорная - вся
ул. Садовая - вся
пер. Садовый - весь
ул. Советская - вся
пер. Советский - весь
ул. Строителей - вся
ул. Тукая - вся
пер. Тукая - весь
ул. Фрунзе - вся
ул. Чапаева - вся
ул. Южная - вся
База МСО
База ЗСМ
ул. Евсеева - вся
ул. Шарипова - вся
ул. Фаниса Яруллина - вся

2

МБОУ «СОШ №3
им. Ю.А. Гагарина»

ул. Баумана, 16
ул. Березовая - вся
ул. Дружбы - вся
ул. Герцена - вся
ул. Гоголя - вся
ул. Горького - вся
ул. Горюнова - вся
пер. Кирова - 2, 4, 6, 8, 8А, 10, 12А,. 16
ул. Ключевая - вся
ул. Крупская - вся
ул. Куйбышева - нечетная сторона
ул. Ленина - 15, 18, 20, 25, 26, 28, 30
ул. Лесхозная - вся
ул. Набережная - вся
площадь Октября - 3, 4, 9, 10
ул. Парковая - вся
ул. Пионерская - 1, 3, 5, 7, 9, 11 А, 13
Подстанция - вся
ул. Хади Такташа, 17, 29
ул. Энгельса - вся
с. Васькино-Туйрала: ул. Молодежная,
ул. Нижняя, ул. Новая, ул. Центральная,
ул. Школьная

МАОУ СОШ №5 ул. Зеленая - вся
ул. Комсомольская - вся
пер. Комсомольский - весь
ул. Нефтяников - вся
ул. Первомайская - 1, 1А, 2, 3, ЗА, ЗБ, 4, 5, 5А, 6,
7, 8, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13, 13А, 15, 15А, 16, 17А,
18, 18А, 19, 19Б, 19В, 20, 20А, 21, 21Б, 22, 23,
23А, 24, 24А, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 32А, 32Б,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39А, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47,
49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 74А, 74В,
75, 76, 77, 78Б, 78Г, 79, 80, 80А, 80Б, 80В, 81, 82,
82А, 82Б, 82В, 82Д, 82Е, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95,
97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 114, 115,
117, 117А, 117Б, 117В, 119, 121, 121А, 123
ул. С.Сайдашева - 19, 19А, 21, 23, 23А, 24, 26, 27,
2 8 ,2 9 ,3 1 ,3 2 ,3 3 ,3 4

МБОУ «СОШ №6» ул. Дзержинского - вся
пер. Кирова - 1, 3, 5, 7
ул. Куйбышева - четная сторона
ул. Ленина - 1,9, 11, 16

3

Нефтепровод - весь
ул. Островского - 1 , 5 ,  5а, 12, 14
площадь Октября, 14
ул. Первомайская - 86, 88А, 88Б, 90А, 92, 92А,
92Б, 94, 94А, 94Б, 96, 98, 98А, 98Б, 102, 104, 106,
106 А, 108А, 108Б, 110, 110А, 110Б, 112А, 112Б,
114, 114А, 114Б, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 127,
127А, 128, 129, 130, 130Б, ИОВ, 130Г, 131, 132,
132А, 133, 135А, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149,
151, 151А, 153, 155, 157, 159, 161, 161А, 163, 165,
167, 169, 171, 171А, 173
пер. Первомайский - весь
ул. Пионерская - 14, 15
ул. Пушкина - вся
пер. Пушкина - весь
площадь Победы - вся
ул. С.Сайдашева - 3 , 5
ул. Суворова - вся
ул. Хади Такташа - 3, 4, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 18, 20,
23,26
пер. Хади Такташа - весь
ул. Щербакова - вся

МБОУ «СОШ №7» ул. Аграрная - вся
ул. Ахметзянова - вся
пер. Ахметзянова - весь
ул. Аксакова - вся
ул. Батыршина - вся
ул. Буровиков - вся
пер. Буровиков - весь
ул. Весенняя - вся
ул. Гатиятуллина - вся
ул. Горная - вся
ул. Городская - вся
ул. Дальняя - вся
ул. Девонская - вся
ул. Загородная - вся
ул. Западная - вся
ул. Зиновьева - вся
ул. Заречная - вся
ул. Казанская - вся
ул. Кольцевая - вся
ул. Луговая - вся
ул. Мира - вся
ул. Молодежная - вся

4

пер. Молодежный - весь
проспект Нефтяников - весь
ул. Отрадная - вся
ул. Панарина - вся
пер. Панарина - весь
ул. Промысловая - вся
ул. Профсоюзная - вся
ул. Полевая - вся
ул. Родниковая - вся
ул. Северная - вся
пер. Северный - весь
ул. Солнечная - вся
ул. Степная - вся
пер. Степной - весь
ул. Радужная - вся
ул. Рычкова - вся
ул. Татарстан - вся
ул. Транспортная - вся
ул. Юбилейная - вся
ул. Якты-Куль - вся
ул. Первомайская - 134, 134А, 136, 138, 140,
140 А, 140Б, 142, 142А, 148, 150, 152, 154, 156,
158, 160, 162, 164, 164А, 166, 168, 170, 172, 172А,
174, 175А, 175Б, 175В, 175Г, 176, 177, 177А,
177Б, 177В, 177Г, 178, 179, 179А, 181, 185, 185Б,
187, 189, 189А, 191, 191А, 195, 197, 201, 203, 205,
205А, 207А

МБОУ «СОШ №2
с углубленным изучением
отдельных предметов»

все микрорайоны

МБОУ «Гимназия №4» все микрорайоны
МБОУ «Александровская
СОШ»

с. Александровка: ул. Агрономическая,
ул. Березовая роща, ул. Буртовая, ул. Бытовая,
ул. Газовая, ул. Заводская, ул. Лесная, ул. Мусы
Джалиля, ул.Советская, ул.Совхозная, ул.Тукая,
ул. Чапаева, ул. Школьная, ул. 50 лет СССР;
д. Ташлы: ул. Подгорная, ул. Центральная

МБОУ «Алексеевская
ООШ»

с. Алексеевка: ул. Заречная, ул. Молодежная,
ул. Советская, ул. Тукая, ул. Фрунзе;
д. Богатый Ключ: ул. Иванова

МБОУ «Исергаповская
СОШ»

с. Исергапово: ул. Казанская, ул. Ленина,
ул. Молодежная, ул. Родниковая, ул. Советская,
ул. Тукая;
д. Новые Бавлы: ул. Молодежная, ул. Тукая

5

МБОУ «Кзыл-Ярская СОШ
им. Ф.Г. Яруллина»

с. Кзыл-Яр: ул. Гагарина, ул. Кирова,
пер. Ленина, ул. Ленина, ул. Мусы Джалиля,
ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Советская,
ул. Тукая, ул. Фрунзе, ул. Фаниса Яруллина;
д. Старые Чути: ул. Речная, ул. Центральная;
д. Уба: ул. Советская, ул. Молодежная,
ул. Октябрьская, ул. Центральная, ул. Чапаева;
д. Якты-Елга: ул. Советская

МБОУ «Новозареченская
ООШ»

п. Новозареченск: ул. Вахитова, Дом-интернат,
ул. Карла Маркса, ул. Ленина, ул. Набережная,
ул. Советская, ул. Школьная;
п. Таллы-Куль: ул. Приозерная;
д. Дмитриевка: ул. Чапаева;
д. Измайлово: ул. Первомайская, ул. Подгорная

МБОУ «Новочутинская
ООШ»

с. Новые Чути: ул. Тукая, ул. Школьная;
с. Салихово: ул. Гагарина, ул. Калинина;
с. Хансверкино: ул. Карла Маркса, ул. Советская

МБОУ «Шалтинская
ООШ»

с. Шалты: ул. Кирова, ул. Мира, ул. Новая,
ул. Садовая, ул. Советская, ул. Тукая, ул. Чкалова

МБОУ «Покровско-
Урусламакская СОШ»

с. Покровский Урустамак: ул. Горького,
ул. Заречная, ул. Мирная, ул. Молодежная,
ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Чапаева;
д. Бакалы: ул. Дмитрова;
д. Вае-Шур: ул. Октябрьская;
с. Николашкино: ул. Новая, ул. Советская;
п. Покровский: ул. Первомайская;
д. Кит-Озеро: ул. Восточная;
д. Шарай: ул. Лесная

МБОУ «Потапово-
Тумбарлинская ООШ
им. Г.П. Евсеева»

с. Потапово-Тумбарла: пер. Мирный, ул. Новая,
ул. Первомайская, ул. Советская;
д. Галкино: ул. Светлая;
д. Дубовка: ул. Родниковая;
с. Удмуртские Ташлы: ул. Куйбышева,
ул. Ленина, ул. Некрасова;
п. Воткино: ул. Тихая

МБОУ «Поповская СОШ» с. Поповка: ул. Буденного, ул. Заречная,
ул. Молодежная, ул. Подгорная, ул. Фрунзе,
ул. Центральная;
с. Верхняя Фоминовка: ул. Советская

МБОУ «Татарско-
Кандызская ООШ»

с. Татарский Кандыз: ул. Ахметзянова,
ул. Вахитова, ул. Гафиятуллина, ул. Заречная,
ул. Комсомольская, пер. Мира, ул. Подгорная,
ул. Советская, пер. Советский, ул. Тукая,
ул. Школьная, ул. Ямашева

6

МБОУ «Татарско-
Тумбарлинская ООШ»

с. Татарская Тумбарла: ул. Гагарина, ул. Ленина,
ул. Молодежная, ул. Советская, ул. Чапаева;
д. Шамаево: ул. Нариманова;
д. Миннигулово: ул. Кызыл Тау, ул. Ленина

МБОУ «Крым-Сарайская
ООШ»

с. Крым-Сарай: Дом-интернат, ул. Советская;
д. Муртаза: ул. Комплексная, ул. Набережная,
ул. Октябрьская, ул. Парковая, ул. Пионерская,
ул. Совхозная, ул. Школьная